
Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 80, 391 43  Mladá Vožice 

IČO:26663503 
 
 

                                                     
 
 

Zápis z Členské schůze OS MAS Krajina srdce konané dne 29. 3. 2007 
v budově ZŠ Ratibořské Hory za účasti veřejnosti 

 
 
  
Přítomní dle prezenční listiny:  
MAS Krajina srdce:  Ing. Miroslav Dlouhý; František Zrzavecký; Karel Nováček; Ing. Olga 
Černá; Jiří Benda; Ing. Ludmila Dvořáková; Jana Králová; Monika Břendová; Mgr. Hana 
Váchová; Václav Houška; Milena Belšánová; Ing. Jaroslav Babor; Dana Nejdrová 
Zástupci OS MAS Krajina srdce:  13  
Zástupci veřejnosti:  2 
Celkem přítomno:  15 
Omluveni:  Mgr. Jiří Honza, Ing. Jana Borkovcová, Karel Urbánek 
Neomluveni:  Pavel Rothbauer, Ing. Hana Čápová, Jaroslava Marková, Štěpán Berger 
 
 
Program: 1) prezence 
                2) aktuální informace o situaci MAS Krajina srdce v rámci ČR 
                3) informace o NS MAS ČR – volba delegátů 
                4) rozšiřování MAS – vstupní podmínky 
                5) rozšiřování MAS – nová území 
                6) stanovy OS MAS Krajina srdce 
                7) školení pro jihočeský venkov 
                8) členská základna 
                9) rozpočet MAS 
                10) prezentace strategie „Venkov = krajina + srdce“ 
                11) termín další schůze 
 
 

1)  Po provedení prezence předseda sdružení Ing. Dlouhý zahájil schůzi přivítáním všech 
přítomných a poděkováním Mgr. Váchové za poskytnutí prostor v prostorách ZŠ 
Ratibořské Hory pro uspořádání členské schůze OS MAS Krajina srdce. 
 
2)  Monika Břendová seznámila přítomné se situací MAS Krajina srdce v rámci ČR – 
členství v Národní observatoři venkova o.p.s. a nedávno vzniklé Jihočeské observatoři 
venkova o.p.s. Monika Břendová byla do obou organizací zvolena (NOV – za člena 
Správní rady na dobu 3 let; JOV – za člena Dozorčí rady na dobu 2 let) a požádala 
členskou schůzi o  



schválení mandátu pro zastupování OS MAS Krajina srdce ve zmíněných orgánech.   
Průběh hlasování o udělení mandátu:  100%  pro 
                                                                 0%  proti 
                                                                 0%  se zdržel hlasování 
 
3) Monika Břendová informovala o nově ustaveném sdružení reprezentující místní akční 
skupiny České republiky - Národní síť místních akčních skupin (zkratka NS MAS ČR), 
jejíž vznik je iniciován Evropskou Unií. Dne 11.4.2007 má proběhnout volební 
konference, kde budou voleni zástupci z řad místních akčních skupin z České republiky 
do výkonných orgánů. Jako delegované zástupce MAS Krajina srdce členská schůze 
navrhuje Ing. Petra Hienla a Moniku Břendovou.    
Průběh hlasování o delegovaných zástupcích do NS MAS ČR:  100%  pro 

                                                                                                    0%  proti 
                                                                                                          0%  se zdržel hlasování 
 
4) Ing. Petr Hienl zdůraznil nutnost zintenzivnit aktivity související s rozšiřováním území 
MAS Krajina srdce. V tomto směru vyzval přítomné, aby předložili návrhy, jakým 
směrem by se rozšiřování zájmového území mělo ubírat tak, aby nedošlo k razantní změně 
jeho venkovského charakteru a aby i na nově přistoupivším území bylo možné realizovat 
po příslušných úpravách připravený rozvojový plán Leader, který byl zpracován na 
základě potřeb stávajícího území MAS Krajina srdce. Ing. Petr Hienl dále vysvětlil 
podmínky, jejichž dodržení je nutné pro zapojení dalších měst a obcí do území MAS 
Krajina srdce. Hlavním kritériem pro připojení nového území obce, města či mikroregionu 
je jednorázový vstupní příspěvek. Tento příspěvek byl vypočítán vydělením celkové 
finanční částky, kterou MAS od svého založení až do současnosti na svou činnost 
obdržela od veřejných a soukromých subjektů ze zájmového území MAS. Výpočtem bylo 
stanoveno, že se v přepočtu na jednoho obyvatele stávajícího zájmového území MAS 
jednalo o 15Kč na 1 obyvatele.  Přístupový poplatek byl Členské schůzi navržen ve výši 
15 Kč na 1 obyvatele z přistupujícího území.      
      
Členské schůzi byl předložen záměr pokračovat v přístupovém jednání s obcemi tvořícími 
Mikroregion Pod Horou, Mikroregion Táborsko, případně s mikroregionem jehož součástí 
je město Soběslav, případně s Místní akční skupinou Lužnice a s dalšími obcemi na území 
bývalého území okresu Tábor, které nejsou součástí žádného z výše jmenovaných území. 
Členské schůzi byl předložen návrh, že platby přístupového příspěvku mohou být 
přistupujícími uskutečňovány ve 3 splátkách ve výši 50, 30 a 20% z celkové částky 
v termínech, na kterých se dohodnou zástupci MAS Krajina srdce se zástupci 
přistupujících oblastí v průběhu jednání o přistoupení. Období, ve kterém přistupující obce 
zaplatí poplatek za přistoupení, nesmí překročit období vymezené  obdobím: 1.5. 2007 až 
31.5.2009.    
Průběh hlasování o přístupových podmínkách a o návrhu rozšiřování území MAS Krajina 
srdce:     100%  pro 
                  0%  proti 
                  0%  se zdržel hlasování 

 
5)  Ing. Petr Hienl dále informoval o výsledcích osobního jednání o připojení území se 
zástupci Mikroregionu Čertovo Břemeno (14.3.2007), města Chýnov (19.3.2007), obce 
Opařany (21.3.2007), obce Radenín (27.3.2007) a Mikroregionu Pod Horou (27.3.2007).    
Zatím byla doručena přihláška pro zapojení území do MAS Krajina srdce města Sedlec – 
Prčice se souhlasným vyjádřením a příslibem dodržení přístupových podmínek. Členské 



schůzi bylo navrženo přijetí města Sedlec – Prčice do území MAS. Dále bylo členské 
schůzi předběžně navrženo i přijetí města Chýnov, obce Opařany a dalších obcí v případě, 
že přistoupí na výše uvedené a schválené podmínky a že jejich území bude vytvářet 
kompaktní celek s územím MAS Krajina srdce.   

 
Průběh hlasování o připojení města Sedlec – Prčice do území MAS Krajina srdce a o 
připojení výše zmíněných destinací do území MAS Krajina srdce za stanovených 
podmínek:     100%  pro 

                    0%  proti 
                    0%  se zdržel hlasování 
 

6) Ing. Petr Hienl představil upravenou verzi Stanov, na níž pracoval společně s Monikou 
Břendovou a Ing. Miroslavem Dlouhým. Členská schůze navrhla další úpravy, které byly 
na místě ihned zapracovány.  
Monika Břendová byla pověřena jejich registrací na Ministerstvu vnitra ČR. 
Průběh hlasování o nové verzi Stanov MAS Krajina srdce:    100%  pro                                          
                                                                                                      0%  proti 
                                                                                                      0%  se zdržel hlasování 

 
7) Monika Břendová informovala o projektu „Vzdělávání pro Jihočeský venkov“, kde se 
na bloku Administrativní procesy v MAS organizačně spolupodílí i MAS Krajina srdce, a 
to především s pomocí člena MAS pana Václava Houšky. Tento blok školení bude 
probíhat v Borotíně. Členové byli vyzváni k účasti na školeních. Podrobnější informace 
budou zaslány všem členům MAS Krajina srdce mailem ke zvážení.   
 
8)  Členská schůze přijala žádost o členství v Občanském sdružení MAS Krajina srdce od 
paní Jany Maděrové (Jistebnice), Marie Stupkové (Mladá Vožice), Ing. Jany Vnoučkové 
(Mladá Vožice), Ing. Jany Adamové (Mladá Vožice), Jana Hodouška (Mladá Vožice), 
Ing. Štěpána Hladíka (Dolní Hořice), Vlastislava Srbka (Dolní Hořice) a Ing. Petra Hienla 
(Smilovy Hory). Monika Břendová informovala o zkušenostech paní Marie Stupkové 
s účtováním dotací, se zpracováváním účetnictví obcí a zemědělského podniku. Marie 
Stupková byla Členskou schůzí navržena do MAS Krajina srdce jako hlavní účetní MAS. 
Dále Monika Břendová představila aktivity Jana Hodouška, které souvisí s grafickými 
pracemi, vedením webových stránek a tvorbou propagačních materiálů. Jan Hodoušek byl 
členskou schůzí navržen jako grafik a správce webových stránek MAS Krajina srdce 
spolu s Karlem Nováčkem.   
Průběh hlasování o přijetí výše zmíněných zájemců o členství v MAS Krajina srdce a o 
pracovní náplni členů Marie Stupkové a Jana Hodouška:  100%  pro 
                                                                                                 0%  proti 
                                                                                                 0%  se zdržel hlasování 
 
9) Ing. Miroslav Dlouhý informoval přítomné o rozpočtových položkách v celkové výši 
200.000 Kč (viz příloha). O tuto částku na udržení provozuschopnosti technického 
pracoviště bude MAS Krajina srdce žádat Jihočeský kraj.  
Průběh hlasování o rozpočtu:   100%  pro 
                                                      0%  proti 
                                                      0%  se zdržel hlasování 
 



10) Monika Břendová představila power-pointovou prezentaci přípravy strategického 
plánu Leader MAS Krajina srdce tak, jak byla zaslána na MZe za účelem účasti na 
mezinárodní konferenci, jejíž termín není definitivně stanoven.  
 
11) Monika Břendová na závěr navrhla místo a termín další schůze, a sice 24.4.2007 od 
17ti hodin v Nadějkově (konkrétní místo jednání bude upřesněno před datem konání 
schůze).      
      
________________________________________________________________________ 
Usnesení Členské schůze I/2007: 
 
1) ČS uděluje mandát Monice Břendové pro zastupování MAS Krajina srdce v orgánech 
NOV o.p.s. a JOV o.p.s., do kterých byla zvolena.  
2) ČS deleguje své zástupce Ing. Petra Hienla a Moniku Břendovou do aktivit NS MAS 
ČR.  
3) ČS souhlasí s návrhem rozšiřování území MAS Krajina srdce a dále souhlasí s návrhem 
vstupních podmínek pro nově přistoupivší oblasti.  
4) ČS přijímá město Sedlec – Prčice do území MAS. 
5) ČS předběžně souhlasí s přijetím města Chýnov, obce Opařany a dalších měst a obcí 
v případě, že přistoupí na vstupní podmínky a že jejich území bude vytvářet kompaktní 
celek území MAS Krajina srdce.   
6) ČS schvaluje návrh stanov MAS Krajina srdce a pověřuje Moniku Břendovou jejich 
registrací na Ministerstvu vnitra ČR.  
7) ČS bere na vědomí možnost školení v projektu Vzdělávání pro jihočeský venkov, kdy 
se jeden modul „Administrativní procesy v MAS“ budou konat na území MAS Krajina 
srdce, v Borotíně. 
8) ČS přijímá nové členy: Ing. Štěpána Hladíka, Vlastislava Srbka, Ing. Petra Hienla, 
Marii Stupkovou, Ing. Janu Vnoučkovou, Ing. Janu Adamovou, Jana Hodouška a Janu 
Maděrovou a souhlasí s delegováním některých prací, souvisejících s provozem MAS na 
nové členy. 
9) ČS souhlasí s návrhem rozpočtu na rok 2007, jenž se týká částky 200.000 Kč, o níž 
bude žádán Jihočeský kraj.  
10) ČS bere na vědomí PP prezentaci o přípravě strategického plánu Leader MAS Krajiny 
srdce, která bude prezentována na mezinárodní konferenci.  
11) ČS bere na vědomí předběžný termín a místo konání další členské schůze MAS 
Krajina srdce, a to dne 24.4.2007 od 17ti hodin v Nadějkově.  
 
 
 
Zápis provedla dne 29.3.2007:  Monika Břendová                                     
 
 
Schválil: Ing. Miroslav Dlouhý 
 
 
Ověřila: Milena Belšánová 
 


